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Postępowanie nr P/26/04/2012/Odcz-2                                           Starachowice 2012-04-23
Uczestnicy postępowania przetargowego nr ogłoszenia

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę odczynników dla PZOZ w Starachowicach  /ogłoszenie w BZP nr 120430-2012 z dn. 17.04.2012 roku

Odpowiedzi na pytania:
Pytanie 1 dotyczy pakietu nr 8
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby certyfikaty i deklaracje zgodności były dostarczone na wezwanie Zamawiającego, a do oferty dołączyć oświadczenie o ich posiadaniu.
Pytanie 2 dotyczy pakietu nr 8

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje a wymogu dołączenia do oferty w zakresie pakietu nr 8 folderów, ulotek, i katalogów.

Pytanie 3 dotyczy pakietu nr 8

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podania cen jednostkowych za opakowania w wyżej wymienionych pozycjach z odpowiednim  przeliczeniem ilości.

Pytanie 4 dotyczy pakietu nr 8

W związku z pobraniem ze strony internetowej SIWZ dotyczącej ww. przetargu zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie

Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia

Pakiet nr 8

Poz. 4, 5 

Czy Zamawiający dopuści korki w opakowaniach po 1000 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Poz. 9 

Czy Zamawiający dopuści probówki w opakowaniach po 200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Poz. 18 

Czy Zamawiający dopuści moczówki w opakowaniach po 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Poz. 24 

Czy Zamawiający dopuści końcówki w opakowaniach po 250 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Poz. 39, 40 

Czy Zamawiający dopuści probówki i korki w opakowaniach po 200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Poz. 50 

Czy Zamawiający dopuści szalki Petriego w opakowaniach po 400 sztuk w kartonie z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów w/w pozycjach w opakowaniach z odpowiednim przeliczeniem ilości.
Pytanie 5 dotyczy  pakietu nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie testów immunochromatograficznych z pozycji 10, 11, 12 i 13 do osobnego pakietu?

Odpowiedź:

Zamawiający wydzieli z pakietu nr 1 wymienione pozycje 10, 11, 12 i 13 do osobnego pakietu nr 1A. Numeracja pozycji pozostaje bez zmian.

Pytanie 6 dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pozycji nr 13, 8 opakowań testów zawierających 20 sztuk testów w opakowaniu?

Zamawiający dopuszcza na zaoferowanie testów w opakowaniach po 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę.

Pytanie 7 dotyczy pakietu nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostaw dla asortymentu z pakietu nr 10 (odczynników do badań serologicznych) był ze względu na cykl produkcyjny wymaganych produktów, zgodny z dołączonym do oferty harmonogramem dostaw oraz zapewnieniem, iż istnieje możliwość dostaw interwencyjnych w terminie do 5 dni roboczych od daty złożenia Zamówienia?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8 dotyczy pakietu nr 10

Czy Zamawiający, ze względu na właściwości biologiczne kart do oznaczania grup krwi, dopuści dla pakietu nr 10, zaoferowanie w poz. 4 i 5 formularza cenowego produktów, z terminem przydatności min. 9 miesięcy od daty dostawy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w pakiecie4 nr 10 zaoferowanie produktów, z terminem przydatności 9 miesięcy od daty dostawy.

Pytanie 9 dotyczy pakietu nr 9

Zamawiający w Pakiecie nr 9 - odczynniki do analizatora hematologicznego K-4500, wymaga zaoferowania krwi kontrolnej w fiolkach 2,5-5 ml w ilości 25 ml na każdym z poziomów. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie większej ilości krwi kontrolnej, co jest związane ze sposobem pakowania krwi?

Oryginalna krew pochodząca od producenta analizatora hematologicznego K-4500 pakowana jest w fiolkach 4,6 ml, a ilość ml w fiolce nie może ulec zmianie, zatem 6 fiolek takiej krwi wynosi odpowiednio 27,6 ml na każdym z poziomów.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie  10 dotyczy wzoru umowy

§2 ust. 3:

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy zapisem w brzmieniu:

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin przydatności nie może być krótszy niż 3 miesiące od daty dostawy”. 

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni ten zapis w projekcie umowy wg propozycji powyżej.

Pytanie 11 dotyczy wzoru umowy

§1 ust. 1:

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy gdyż odwołuje się w nim Zamawiający do niewłaściwego postępowania – błędnie wpisany numer sprawy. Powinno być : „P/17/03/2012/Odcz”
Odpowiedź:

Zamawiający poprawi omyłkę w zmodyfikowanym siwz + załączniki 1, 2, 3, 4

Pytanie 12 dotyczy wzoru umowy

§1 ust. 2:

Prosimy o dokonanie poprawy zapisu ww. postanowienia wzoru umowy w miejsce „§1” powinno być „§5”.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawi omyłkę w zmodyfikowanym siwz + załączniki 1, 2, 3, 4

Pytanie 13 dotyczy wzoru umowy

§3 ust. 3:

Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia wzoru umowy zwrotów „wraz z fakturą” oraz „Za niedostarczenie faktury razem z zamówionym przedmiotem umowy Zamawiający może naliczać karę umowną zgodną z §10 niniejszej umowy”.

W związku z tym, iż przedmiot zamówienia jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro, w którym pracownik Wykonawcy wystawia faktury VAT po dostarczeniu przedmiotu zamówienia. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Zamawiający otrzymuje natomiast z dostarczanym przedmiotem zamówienia dokument dostawy potwierdzający rodzaj i cenę towaru będącego przedmiotem dostawy. Ponadto zastrzeganie kary umownej na okoliczność niedostarczenia wraz z towarem faktury VAT jest rażące. Kara umowna stanowi odszkodowanie za poniesioną szkodę. Zamawiający nie doznaje żadnej szkody jeżeli faktura VAT za dostarczony towar zostanie mu doręczona w terminie późniejszym. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. W orzecznictwie Sądu Najwyższego, m.in. w tezie orzeczenia z dnia 20 czerwca 2008 r. sygn. IV CSK 49/’2008 Sąd Najwyższy stwierdził wprost, iż: „W wypadku miarkowania kary umownej ze względu na jej rażące wygórowanie za zasadnicze kryterium oceny rażącego wygórowania należy uznać stosunek wysokości kary umownej do wysokości doznanej szkody przez wierzyciela”.

Mając na uwadze powyższe prosimy o wykreślenie ww. zapisów umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy, ale dopuszcza aby faktura była dostarczana osobno do Zamawiającego  w terminie 5 dni roboczych.
Pytanie 14 dotyczy projektu umowy

§3 ust. 6 oraz §7 ust. 2:

Prosimy o zmianę zapisu „90 dni” na zwrot „60 dni”. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy.

Pytanie 15 dotyczy projektu umowy

§10 ust. 1 lit. a)-d):

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości brutto konkretnego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy.

Pytanie 16 dotyczy projektu umowy

§10 ust. 1 lit. a):

Prosimy o zmianę ww. postanowienia umowy poprzez zastąpienie użytego sformułowania „opóźnienia” zwrotem „zwłoki”.

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowie.

Pytanie 17  dotyczy projektu umowy

§10 ust. 1 lit. b):

Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia wzoru umowy.

Zastrzeganie kary umownej na okoliczność niedostarczenia wraz z towarem faktury VAT jest rażąco wygórowane. Kara umowna stanowi odszkodowanie za poniesioną szkodę. Zamawiający nie doznaje żadnej szkody jeżeli faktura VAT za dostarczony towar zostanie mu doręczona w terminie późniejszym. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. W orzecznictwie Sądu Najwyższego, m.in. w tezie orzeczenia z dnia 20 czerwca 2008 r. sygn. IV CSK 49/’2008 Sąd Najwyższy stwierdził wprost, iż: „W wypadku miarkowania kary umownej ze względu na jej rażące wygórowanie za zasadnicze kryterium oceny rażącego wygórowania należy uznać stosunek wysokości kary umownej do wysokości doznanej szkody przez wierzyciela”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowie.

Pytanie 18 dotyczy projektu umowy
§10:
Zamawiający w ww. paragrafie zastrzega kary umowne w brzmieniu:

„2) 10% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 niniejszej umowy w przypadku odstąpienia Wykonawcy od umowy lub w przypadku odstąpienia Zamawiającego z winy Wykonawcy od umowy.

Wykonawca może żądać od Zamawiającego kar umownych w wysokości:

1) 10% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 niniejszej umowy w razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy bez uzasadnionej przyczyny”.

Prosimy o modyfikację zapisów umowy w taki sposób o treści, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni zapisów  §10 w projekcie umowy. Zamawiający uważa kary umowne jako formę zdyscyplinowania Wykonawcy do prawidłowego i terminowego dostarczania przedmiotu umowy. Kara ta ma pokryć ewentualne straty Zamawiającego, który będzie musiał zakupić produkt u innego Wykonawcy w cenie wyższej niż cena uzyskana w przetargu nieograniczonym. Wysokość kary umownej zatem zależy również od Wykonawców, a konkretnie od terminu w jakim Wykonawca wykona zobowiązanie wobec Zamawiającego.
Pytanie 19 dotyczy SIWZ

 Czy zgodnie z zaleceniami IHiT i Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 roku w sprawie dokumentów jakich zamawiający może żądać od wykonawcy w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego (§ 5 ust. 1 pkt. 1), Zamawiający żąda dołączenia do oferty próbek krwinek wzorcowych?  
Uzasadnienie:

 „… Zaleca się, aby przed podjęciem decyzji o zakupie odczynników diagnostycznych do badania grup krwi, zażądać od producenta próbek odczynników, wykonać badania  swoistości  i aktywności odczynników oraz sprawdzić, czy dane dotyczące kontroli aktywności przedstawione przez producenta  są  zgodne z wynikami badań własnych i czy odpowiadają normom  ...”. Normy aktywności, swoistości oraz norm minimalnego miana. 

,,Medyczne zasady pobierania krwi, oddzielania jej składników i wydawania, obowiązujące w jednostkach organizacyjnych publicznej służby krwi.’’ Wydanie II Warszawa 2011. Immunologia transfuzjologiczna krwinek czerwonych  w zakresie rozdz. 7.13.2 Kontrola i walidacja odczynników diagnostycznych do badań grup krwi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie żąda dołączenia do oferty próbek krwinek wzorcowych.

Pytanie 20 dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 11 krwinek wzorcowych z poz. 1 i 2 z terminem ważności 4 tygodnie od daty dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 21 dotyczy pakietu nr 11

Czy Zamawiający zgodzi się dla pakietu 11 Odczynniki  serologiczne i krwinki wzorcowe pozycji 1 Konserwowane krwinki wzorcowe do wykrywania p/ciał. UWAGA! Gęste (nierozcieńczone)oraz pozycji 2 Krwinki wzorcowe do układu ABO na podpisanie wraz z umową harmonogramu dostaw, który ułatwi realizację zawartej umowy, ze szczególnym wskazaniem na fakt specyficznego cyklu produkcyjnego niektórych pozycji przedmiotu zamówienia (krwinki)?

Proponujemy wprowadzenie zapisu do projektu umowy o treści: „dostawy krwinek realizowane będą zgodnie z wcześniej ustalonym przez strony harmonogramem dołączonym do umowy. Projekt harmonogramu zobowiązuje się przedłożyć Wykonawca.

Uzasadnienie

Krwinki produkowane są z krwi pozyskiwanej od dawców. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia dawcy o odpowiednich fenotypach mogą oddać krew tylko 6 razy w roku pod warunkiem ,że przejdą pozytywnie badania wymagane w Banku Krwi. Zatem pozyskanie dawców i cykl pobrań narzuca wytwórcą krwinek wykorzystywanych do badań in vitro reżim produkcji w równych odstępach comiesięcznych. Ponadto termin ważności produktu wynosi od 5 do 6 tygodni. Kalkulacja potencjalnie 1 dostawy w miesiącu z wyłączeniem dostaw na cito pozwoli złożyć Wykonawcy korzystniejszą ofertę cenowo , a zważywszy, że laboratorium Zamawiającego jest zarządzane przez doświadczona kadrę nie zachwieje powyższe działanie pracą diagnostów.

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiedział na to pytanie (pytanie 8)
Pytanie 22 dotyczy pakietu nr 11

Wnoszę o określenie wielkości opakowania w pakiecie 11 Odczynniki  serologiczne i krwinki wzorcowe w pozycji 12 Surowica AB 

Odpowiedź:

Zamawiający określa wielkość opakowania na 1 ampułka =5ml

Pytanie 23 dotyczy pakietu nr 11

Wnoszę doprecyzowanie  wielkości opakowania w pakiecie 11 Odczynniki  serologiczne i krwinki wzorcowe w pozycji 1 Konserwowane krwinki wzorcowe do wykrywania p/ciał. UWAGA! Gęste (nierozcieńczone)?czy zamawiający ma na myśli opakowanie 3x4ml, czy 3x10ml?

Odpowiedź:

Zamawiający określa wielkość opakowania na 3x4ml

Pytanie 24 dotyczy pakietu nr 11

Wnoszę o doprecyzowanie wielkości opakowania w pakiecie 11 Odczynniki  serologiczne i krwinki wzorcowe w pozycji 2 Krwinki wzorcowe do układu ABO-czy zamawiający ma na myśli opakowanie 3x4ml, czy 3x10ml?

Odpowiedź:

Zamawiający określa wielkość opakowania na 3x4ml

Pytanie 25 dotyczy pakietu nr 14

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania odczynnika do CK-MB w opakowaniu o wielości 2x22 ml + 2x4 ml + 2x6 ml zgodnie z informacjami zawartymi w ulotce odczynnikowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 26 dotyczy pakietu nr 14

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania odczynnika do oznaczania poziomu Wapnia  w opakowaniu o wielości 4x29 ml zgodnie z informacjami zawartymi w ulotce odczynnikowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 27 dotyczy pakietu nr 14

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania odczynnika do CK-NAC w opakowaniu o wielości 4x22 ml + 4x4 ml + 4x6 ml zgodnie z informacjami zawartymi w ulotce odczynnikowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 28 dotyczy pakietu nr 14
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania odczynnika do UIBC w opakowaniu o wielości 4x27 ml + 4x3 ml + 4x6 ml + 4x2 ml zgodnie z informacjami zawartymi w ulotce odczynnikowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 29 dotyczy pakietu nr 14
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kontroli do alkoholu etylowego poziom wysoki w opakowaniu o wielości 6x3 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 30 dotyczy pakietu nr 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na znianę stawki VAT  w pozycji 64 formularza asortymentowego Pakiet 14 z 8% na 23% ponieważ obowiązującą stawką VAT dla tego towaru jest 23%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i zmieni odpowiednio stawkę VAT w załączniku ofertowym.

Pytanie 31 dotyczy SIWZ

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby karty charakterystyki substancji 

 niebezpiecznych oraz ulotki odczynnikowe w języku polskim   były  

 dołaczone do oferty przetargowej na płycie CD lub zbindowane osobno i                   podpisane tylko na pierwszej stronie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby karty charakterystyki substancji niebezpiecznych i  ulotki odczynnikowe w języku polskim były dołączone w formie zbindowanej i podpisane na pierwszej stronie przez osobę upoważnioną Wykonawcy lub w formie elektronicznej na płycie CD.

Pytanie 32 dotyczy pakietu nr 8, poz. 20
Czy Zamawiający w Pakiecie 8, poz. 20 wymaga kapilar z heparyna sodową czy litową?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga kapilar z heparyną sodową.

Pytanie 33 dotyczy pakietu nr 8, poz. 42 i 44

Czy Zamawiający w Pakiecie 8, poz. 42 i 44 dopuści wymazówki z wacikiem wiskozowym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wymazówek z wacikiem wiskozowym w tych pozycjach.
Pytanie 34 dotyczy pakietu nr 8 poz. 46 i 47

Czy Zamawiający w Pakiecie 8, poz. 46 i 47 mógłby sprecyzować sposób konfekcjonowania ez: pakowane po 20, 10, 5 sztuk lub pojedynczo?

Zamawiający dopuszcza wszystkie rodzaje konfekcjonowania w tych pozycjach.

Pytanie 35 dotyczy pakietu nr 8 poz. 48

Czy Zamawiający w Pakiecie 8, poz.48 wymaga, aby płytki Petriego były z żebrami czy bez żeber wentylacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby płytki Petriego były z żebrami wentylacyjnymi

Pytanie 36 dotyczy pakietu nr 1 poz. 12

Czy Zamawiający wyłączy z Pakietu 1 pozycję nr 12 do oddzielnego pakietu ? Zwiększy to konkurencyjność składanych ofert, a Zamawiającemu da możliwość wyboru oferty najkorzystniejszej cenowo.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyłączy tej pozycji do osobnego pakietu. Wykonawca może uzupełnić swoją ofertę handlową dokonując zakupu u producenta

lub innego wykonawcy lub złożyć ofertę wspólną z Wykonawcą, który posiada wymieniony w pakiecie nr 1 poz. nr 12 produkt. Możliwość taką daje zapis art. 23 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 37 dotyczy pakietu nr 3

Czy Zamawiający w Pakiecie 3 wymaga testu w oparciu o przeciwciała monoklonalne?

Tak, Zamawiający wymaga testu w oparciu o przeciwciała monoklinalne.

Pytanie 38 dotyczy pakietu nr 6
Czy Zamawiający wymaga złożenia oferty na oryginalne elektrody wyprodukowane przez producenta aparatu AVL 988-3 z gwarancją określoną przez wytwórcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga oryginalnych elektrod, ale wymaga gwarancji na 12 miesięcy.

Pytanie 39 dotyczy pakietu nr 6

Czy wykonanie przeglądu jest odpłatne?

Nie, Zamawiający umieścił wykonanie przegląd aparatu w pakiecie jako warunek.

Pytanie 40 dotyczy pakietu nr 19

Czy Zamawiający wydzieli poz 2 i 3 do osobnego pakietu, co pozwoli naszej firmie na złożenie korzystnej cenowo oferty?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wydzieli tych pozycji do osobnego pakietu. (patrz odpowiedź na pytanie 36)

Pytanie 41 dotyczy pakietu nr 19

Czy w poz 1, 5-8 Zamawiający wymaga testów bezodczynnikowych?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 42 dotyczy pakietu nr 8

Czy Zamawiający dopuści sprzęt jednorazowy  inaczej konfekcjonowany (z odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych opakowań)?

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 43 dotyczy pakietu nr 8

Czy w poz 1 i 2 Zamawiający dopuści probówki tylko z czerwonym korkiem?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 44 dotyczy pakietu nr 8

Czy w poz 3 Zamawiający dopuści probówki o wym 12x75mm?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 45 dotyczy pakietu nr 8

Czy w poz 9, 17, 51 i 53 Zamawiający dopuści probówki o wym 16x100mm?

Odpowiedź :

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 46 dotyczy pakietu nr 8

Czy w poz 11 Zamawiający dopuści zestaw na 1 ml (0,8 ml krwi+2ml cytrynianu sodu)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 47 dotyczy pakietu nr 8

Czy w poz 12 Zamawiający dopuści probówki z dnem stożkowym?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 48 dotyczy pakietu nr 8

Czy w poz 33 Zamawiający dopuści kuwety półmikro o poj. 0-5 do 2,0ml?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 49 dotyczy pakietu nr 8

Czy w poz 40 i 41 Zamawiający wymaga wymazówek z podłożem transportowym spełniających obowiązujące standardy CLSI M40-A?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 50 dotyczy pakietu nr 8

Czy dokument potwierdzający standard CLSI M40-A należy przedłożyć wraz z ofertą?

Odpowiedź:

Nie,  Zamawiający nie wymaga przedłożenia tego dokumentu.
Pytanie 51 dotyczy pakietu nr 12

Czy Zamawiający dopuści żele utrwalane termicznie co eliminuje konieczność stosowania substancji sklasyfikowanych jako szkodliwe czy niebezpieczne takich jak etanol i metanol?. Urządzenie do utrwalania termicznego zostanie dostarczone na koszt wykonawcy.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania takiego produktu.

Pytanie 52 dotyczy pakietu nr 12

Czy  Zamawiający dopuści żele w których czas przeprowadzania elektroforezy wynosi 25 min?

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 53 dotyczy pakietu nr 13

Czy Zamawiający dopuści opakowania zawierające płytki żeli i antysurowice?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 54 dotyczy pakietu nr 13

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności zaoferowania fluidylu w przypadku gdy oferowane zestawy nie wymagają zastosowania tego odczynnika?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie odstąpi.

Pytanie 55 dotyczy treści SIWZ

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza.

Pytanie 56 dotyczy treści § 2 ust.3 projektu umowy

W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m-cy?

Odpowiedź:
Zamawiający ściśle określił termin przydatności produktu zarówno w umowie, odpowiedziach na zapytania jak i w warunkach przy każdym pakiecie w załączniku nr 5 ofertowym.

Pytanie 57 dotyczy § 3 ust.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 

faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:
Zamawiający nie doda takiego sformułowania do treści projektu umowy, ale deklaruje, że zamówienia będą opiewać na kwotę większą niż 150 zł. Jest to podyktowane tym, iż może się zdarzyć zamówienie wyjątkowe i bardzo pilne na produkt, który jest bardzo rzadko używany przez Zamawiającego i jego wartość jest niższa niż 150 zł.

Pytanie 58 dotyczy § 3 ust.1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie słowa „telefonicznie”?

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający powinien wykreślić, że wzoru umowy, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną. 

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę, że w dalszej części zapisu w § 3 ust. 1 jest napisane „potwierdzanymi faksem”. Zamówienia za każdym razem będą potwierdzane faksem i podpisane przez osobę upoważnioną przez Dyrektora PZOZ Starachowice.

Pytanie 59 dotyczy § 3 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z „ 5 dni roboczych” na „ 7 dni roboczych” od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego?

Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę. Poza tym termin dostawy wynoszący 5 dni jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych dokumentów WZ, spakowanie towaru następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu zamówienia. Spedytor dostarcza towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem termin 5 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia. 

Poza tym wnosimy o dopisanie do treści umowy sformułowania: „wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zwłokę w dostawie towaru w przypadku złożenia przez Zamawiającego zamówienia, które nie zawiera wszystkich niezbędnych danych pozwalających na prawidłową realizację zamówienia tj.: jednoznaczny opis przedmiotu zamówienia, numer katalogowy, ilość zgodna z opakowaniami handlowymi wykonawcy, cena obowiązująca w umowie, numer umowy, prawidłowe dane płatnika łącznie z numerem NIP-u, adres wysyłkowy, podpis osoby upoważnionej do składania zamówień”.  

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w projekcie umowy. Zamawiający uważa, że termin 5 dni roboczych jest wystarczający dla Wykonawcy, tym bardziej, że będzie się posługiwał nazwami handlowymi przedstawionymi w ofercie i załączniku ofertowym, a więc weryfikacja zamówienia jest szybka.
Pytanie 60 dotyczy § 3 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu z § 3 ust. 3 „Za niedostarczenie faktury razem z Zamówionym przedmiotem umowy Zamawiający może naliczyć karę umowną zgodną z  § 10 niniejszej umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy o odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 13.

Pytanie 61 dotyczy § 3 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu § 3 ust. 4 „Za dzielenie złożonego Zamówienia na części Zamawiający może naliczyć karę umowną zgodną z  § 10 niniejszej umowy”?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wykreśli tego zapisu w projekcie umowy. Zamawiający wymaga aby Wykonawca nie dzielił zamówienia cząstkowego.

Pytanie 62 dotyczy § 6 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu:

"Zamawiający zastrzega sobie stałość cen w okresie obowiązywania umowy. W przypadku istotnej zmiany kosztów nabycia przedmiotu umowy u wykonawcy w wyniku zmiany:

- kursów walut o więcej niż 5%

- cen producenta o więcej niż 5%

- stawek podatkowych i celnych,

Strony na wniosek strony zainteresowanej dokonają zmian cen przedmiotu umowy w stopniu nie większym niż wielkość tych zmian. 

Zmiany cen wprowadzone zostaną aneksem do niniejszej umowy".

Proponowany zapis ma na celu zapewnienie utrzymania stabilności firmy Wykonawcy w przypadku nieoczekiwanych, nagłych wzrostów czynników cenotwórczych, ponadto nie wymusza na wykonawcy konieczność zawyżania cen na oferowane produkty, do czego zmuszony jest wykonawca kalkulujący ceny na dłuższy okres czasu.

Odpowiedź:

Zamawiający ściśle określił warunki w jakich może nastąpić zmiana cen. Zamawiający nie dopuszcza zmiany cen netto.

Pytanie 63 dotyczy § 7 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „30 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury” na „ 30 dni od daty wystawienia faktury”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

Pytanie 64 dotyczy § 9

Składanie reklamacji drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna również odbywać się drogą pisemną.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie składał reklamacje telefonicznie aby przyspieszyć reakcję Wykonawcy, ale za każdym razem będzie potwierdzał faksem.

Pytanie 65 dotyczy § 9 ust 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu rozpatrywania reklamacji jakościowych z „nie dłuższym niż 7 dni roboczych” na „w terminie 14 dni od daty odbioru towaru”. Prośbę swoją motywujemy tym, że Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni jest trudne do wykonania. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy. Wykonawca jest zobowiązany do dostaw produktów wolnych od wad jakościowych.
Pytanie 66 dotyczy § 10 ust. 1

Czy Zamawiający dopuści zmienię wysokości kar umownych: z „0,1% wartości wynagrodzenia brutto” na „0,1% wartości netto niedostarczonego przedmiotu zamówienia” oraz z ”10%” na „5%” z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 

Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności.

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być, bowiem wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw.

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w projekcie umowy.

Pytanie 67 dotyczy § 10
Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy”? Proponowany zapis wprowadziłby cywilistyczną zasadę równości stron stosunku prawnego, stosunku zachwianego w momencie braku wnioskowanego zapisu.

Zamawiający nie zmieni tego paragrafu w projekcie umowy.

Pytanie 68 dotyczy § 12
Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,

2. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym paragrafie projektu umowy.
Pytanie 69 dotyczy pakietu nr 8

Ze względu na różny sposób konfekcjonowania wyrobów w różnych firmach, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innych wielkości opakowań, niż te podane w formularzu cenowym. Oczywiście wszelkie przeliczenia pozostaną zgodne z Państwa wymaganiami w formularzu cenowym lub w formularzu cenowym zostaną odpowiednio naniesione poprawki w wielkości opakowań i ilości zamawianych sztuk, w taki sposób, aby całkowita ilość sztuk była zgodna z określonym w SIWZ zapotrzebowaniem na dany produkt. 

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z odpowiedziami udzielonymi powyżej.

Pytanie 70 dotyczy pakietu nr 8 poz. 13

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf wykonanych z polipropylenu o podwyższonej przeźroczystości (dzięki czemu łatwiej obserwować zawartość probówki), z podziałką i polem do opisu oraz z płaskim zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga probówek o takich parametrach ale dopuszcza.
Pytanie 71 dotyczy pakietu nr 8 poz. 13

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaskim zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock. Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.   

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga probówek o takich parametrach ale dopuszcza.
Pytanie 72 dotyczy pakietu nr 8 poz. 14

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf o podwyższonej przeźroczystości, z płaskim wieczkiem, na którym można opisywać próbkę. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga probówek o takich parametrach ale dopuszcza.
Pytanie 73 dotyczy pakietu nr 8 poz. 14

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaskim zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock. Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.   

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga probówek o takich parametrach ale dopuszcza.
Pytanie 74 dotyczy Dotyczy Pak.8 poz. 19

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojemniki o poj.użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml (66x77mm)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania pojemników o takich parametrach.

Pytanie 75 dotyczy pakietu nr 8 poz. 23,25

Czy Zamawiający życzy sobie zaoferowania końcówek standardowych (o standardowej jakości), czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na końcówki o podwyższonej jakości typu superior, jeśli tak to czy wymaga załączenia do oferty przetargowej próbek takich końcówek typu superior?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza końcówki standardowe ze względów ekonomicznych.

Pytanie 76 dotyczy pakietu nr 8 poz. 27

Czy zamawiający wymaga zaoferowania nakłuwaczy do pobrań krwi włośniczkowej od dzieci i osób dorosłych o skórze delikatnej, czy od osób dorosłych o skórze normalnej i grubej?

Jeśli głównie będą pobierać Państwo krew od pacjentów ze skórą normalną i grubą, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nakłuwaczy o średnicy igły 0,8 mm (21G) i głębokości wkłucia 2,4 mm, które to nakłuwacze są bardziej odpowiednie do takich pobrań, w przeciwieństwie do nakłuwaczy o głębokości wkłucia 1,8 mm, które posiadają bardzo delikatny mechanizm spustowy mający za zadanie zminimalizowanie bolesności nakłucia bardzo delikatnej skóry np. dziecka.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga nakłuwaczy opisanych zgodnie z SIWZ, nie dopuszczamy nakłuwaczy o grubości igły 0,8 mm i głębokości wkłucia 2,4 mm.

Pytanie 77 Dotyczy Pak.8 poz. 49-51 oraz po. pomiędzy 27 a 28 (nożyki), 

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie powyższych pozycji do oddzielnego pakietu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wydzieli tych pozycji do osobnego pakietu.

Pytanie 78 dotyczy pak.8 poz. Pomiędzy 27 a 28 (nożyki)

Czy zmawiający dopuści do zaoferowania nożyki hematologiczne do nakłuć, do pobrań krwi, stalowe, pakowane indywidualnie, sterylne?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga produktu zgodnie z opisem w SIWZ

Pytanie 79 dotyczy pakietu nr 8 poz. 38

Czy zmawiający dopuści do zaoferowania końcówki autoklawowalne w pudełku?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 80 dotyczy pakietu nr 8 poz. 42,43

Czy zmawiający dopuści do zaoferowania wymazówki z wacikiem wiskozowym?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 81 dotyczy pakietu nr 8 poz. 51

Czy zmawiający ma na myśli probówki do systemu podciśnieniowego?

Jeśli tak to czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówki o poj.8 ml (16x100mm)?

Jeśli nie są to probówki do systemu zamkniętego to czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówki o poj.11 ml (16x100mm) z granulatem  do naturalnego lub szybkiego wykrzepiania krwi i separacji surowicy?

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli probówki standard i nie dopuszcza probówek o takich parametrach. Dopuszcza zgodnie z opisem w SIWZ.
Pytanie 82 dotyczy pakietu nr 19 poz. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osobnych zestawów do identyfikacji Corynebacterium i Listeria?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza zaoferowany produkt.

Pytanie 83  dotyczy projektu umowy

 par 2 pkt. 3 i par 9 pkt 1 - nastąpiła sprzeczność w określeniu terminów ważności odczynników, prosimy o odpowiednią modyfikację.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienił odpowiednio ten zapis w „zmodyfikowanym SIWZ + załączniki”.

Pytanie 84 dotyczy § 3 pkt. 4 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie niniejszego zapisu ?

Uzasadnienie: Oferowany towar jest sprowadzany z zagranicy – i może się zdarzyć, że w momencie złożenia zamówienia nie będzie go w magazynie – a w dobrze widzianym interesie Zamawiającego jest otrzymanie w jak najkrótszym czasie zamówionego towaru. Pozostawienie tego zapisu może spowodować, że dostawy będą wstrzymywane aż do uzupełnienia braków. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy.

Pytanie 85 dotyczy  § 4 pkt. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oznakowywanie numerem umowy jedynie faktury ? Uzasadnienie: Niemożliwe jest oznakowywanie numerem umowy wszystkich dokumentów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 86 dotyczy § 10 pkt 1 a,b,c,d
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę w wysokości 0,1 % niezrealizowanej wartości brutto.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy.

Pytanie 87 dotyczy § 10 pkt. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości brutto 

umowy ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 88 dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do projektu zapisu:

„Strony dopuszczają możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT. W takim przypadku zmiana ceny nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę podatkuVAT ( bez konieczności podpisania aneksu) z zachowaniem ceny netto, która pozostaje bez zmian.” ?

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do projektu umowy § 6 pkt. 2. Wszelkie zmiany Zamawiający będzie dokonywał w formie aneksu.

Pytanie 89 dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby na certyfikatach kontroli jakości znajdował się skład pożywki?

Skład pożywki znajduje się na metodyce produktu, które będą dostarczane wraz z dostawą podłoży.

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od tego wymogu jeśli skład pożywki będzie się znajdował na metodyce produktu i dostarczane wraz z dostawą podłoży.
Pytanie 90 dotyczy pakietów 15, 20, 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników z następującymi terminami ważności :

Pakiet nr 15: 

podłoża na płytkach z krwią – min. 4-5 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego?

podłoża na płytkach bez krwi – min. 5-8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego?

Podłoża w butelkach – min. 2 – 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Pakiet 19 i 20 : min. 4-7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?
Pakiet 23 poz. 14-16 min. 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. Na opakowaniu nie ma podanej daty produkcji bo nie ma takich wymogów prawnych, jest podana data ważności, co jest bardziej znaczące dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza terminy ważności od daty dostawy, przedstawione powyżej.

Pytanie 91 dotyczy pakietu nr 15 poz. 17

Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie w probówkach na skosie?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 92 dotyczy pakietu nr 15 poz. 22

Czy Zamawiający dopuści podłoże wybiórcze niechromogenne dla Yersinia?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 93 dotyczy pakietu nr 15

Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie podłoża chromogenne pochodziły pod jednego producenta w celu zachowania standaryzacji badania?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga.
Pytanie 94 dotyczy pakietu nr 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowe o kolejne wiersze w celu wyceny odczynników dodatkowych z uwagi na brak możliwości wyceny w zestawie z uwagi na różne nr katalogowe i różne ceny.

Odpowiedź:
Tak zamawiający dopuszcza.
Pytanie 95 dotyczy pakietu nr 19, poz. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na konfekcjonowanie po 25 sztuk w opakowaniu?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 96 dotyczy pakietu nr 23

Czy Zamawiający wymaga aby paski nasycone gradientem stężeń pochodziły od jednego producenta w celu zachowania standaryzacji w badaniu lekowrażliwości?

Tak, zamawiający wymaga pasków od jednego producenta.
Pytanie 97 dotyczy pakietu nr 15 poz. 7

Czy Zamawiający odstąpi od poz.7 w pakiecie 15 z uwagi na równoważny produkt w pozycji 9 lub 

dopuści w poz.7 gotowe podłoże na płytkach do wstępnej identyfikacji Salmonella Shigella?

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstąpi od tego wymogu.

Pytanie 98 dotyczy załącznika nr 5 ofertowego

Czy Zamawiający dopuści w poz. 15 podłoże MH 145 ml konfekcjonowane po 20 płytek w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania Zamawiającego?
Odpowiedź;
Tak, Zamawiający dopuszcza zgodnie z wymogiem odpowiedniego przeliczenia ilości.

Pytanie 99 dotyczy pakietu nr 15

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu jednego producenta?
Odpowiedź:
Tak, ale nie dotyczy to podłoży chromogennych.

Pytanie 100 dotyczy pakietu nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 22 podłoża do wybiórczej izolacji Yersinia, które nie jest chromogenne?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 101 dotyczy pakietu nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 26 podłoża chromogennego pozwalającego na identyfikację i różnicowanie różnych gatunków Candida, w tym C. albicans?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 102 dotyczy pakietu nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 30 podłoża do identyfikacji Pseudomonas spp. w tym Pseudomonas aeruginosa?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że jest to podłożę chromogenne.

Pytanie 103 dotyczy pakietu nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 19 podłoża do wykrywania i bezpośredniej identyfikacji Streptococcus agalactiae w warunkach tlenowych?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 104 dotyczy pakietu nr 18

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu jednego producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od tego wymogu.

Pytanie 105 dotyczy pakietu nr 18

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji 4 osocza króliczego, czy testu lateksowego?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga testu lateksowego.

Pytanie 106 dotyczy pakietu nr 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 4 testu w opakowaniu zawierającym 100 oznaczeń i zaoferowanie 4 takich opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 107 dotyczy pakietu nr 18

Czy Zamawiajmy wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 5 testu bez kontroli dodatniej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 108 dotyczy pakietu nr 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów z 10-miesięcznym terminem ważności?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 109 dotyczy projektu umowy

W nawiązaniu do zapisów § 3 ust. 7, w którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zakontraktowanego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 10, który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości umowy, która z powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego może zostać nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

§ 8 ust. 1 pkt a

2. „Zamawiający, w przypadku nienależytego wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę żąda od Wykonawcy usunięcia wad, w wyznaczonym terminie, na koszt Wykonawcy i może żądać zapłacenia kar umownych, w wysokości:

         0,5% wartości niezrealizowanego zamówienia:
a) za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu Zamówionego przedmiotu umowy,

b) za niedostarczenie faktury razem z Zamówionym przedmiotem umowy, 

c) w przypadku dostawy niezgodnej z Zamówieniem,

za nieterminowe uzupełnienie brakujących dokumentów lub brak uzupełnienia dokumentów;
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w umowie. Argumentacja jest we wcześniejszych odpowiedziach.

Pytanie 110 dotyczy pakietu nr 22

Testy do badań bakteriologicznych i saszetki do atmosfery z niską zawartością CO2 i beztlenowej

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 osocza króliczego w opakowaniu po 3 ml?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości w ml.

Pytanie 111 dotyczy pakietu nr 22

      Testy do badań bakteriologicznych i saszetki do atmosfery z niską zawartością CO2 i beztlenowej

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 4 pojemników do hodowli bakterii beztlenowych o pojemności 3,9l (na 15-18 płytek)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 112 dotyczy pakietu nr 22

Testy do badań bakteriologicznych i saszetki do atmosfery z niską zawartością CO2 i beztlenowej

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku, kiedy Wykonawca posiada gotowe zestawy do wytwarzania środowisk gazowych wraz z zaciskami (dot. Poz. 6) na nie wycenianie tej pozycji lub ujęcia zapis nie dotyczy „zawarte w poz. 6”?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. W takim przypadku w miejscu, gdzie jest miejsce na cenę jednostkową w poz. 6, należy wpisać wartość zerową.
Pytanie 113 dotyczy pakietu nr 19

Paski z szeregami biochemicznymi do identyfikacji wizualnej drobnoustrojów

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie paneli biochemicznych w poz. 1-7, konfekcjonowanych po 20 szt. W opakowaniu?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości z zaokrągleniem w górę.

Pytanie 114 dotyczy pakietu nr 19

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycjach 1-7 dopuści zaoferowanie paneli  opartych o identyfikacje na min. 29 cechach biochemicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 115 dotyczy pakietu nr 19

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednego panelu, który spełnia wymagania identyfikacji gatunków wymienionych w poz. 1,3 i 5?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 116 dotyczy pakietu nr 19
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednego panelu, który spełnia wymagania identyfikacji gatunków wymienionych w poz. 6 i 7?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 117 dotyczy treści umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar za nieterminowe dostawy do 0,1% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni treści zapisu w projekcie umowy.

Pytanie 118 dotyczy treści umowy

Czy Zamawiający będzie zawierał umowy na poszczególne pakiety i od wartości tych poszczególnych umów będą naliczane kary za dzień zwłoki w dostawie towaru? Utrzymanie naliczania kar od całości umowy powoduje niepotrzebne podwyższenie ceny oferowanych produktów i podnosi wartość oferty, co nie powinno być w interesie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie zawierał jedną umowę z Wykonawcą. Umowa ta będzie zawierać wszystkie pakiety, które Wykonawca zaoferował i drodze postępowania będzie dostawcą.
Pytanie 119 dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 14-23 z ww. pakietu? Odczynniki te stanowią odrębną grupę asortymentową, w związku z czym, nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego, które tłumaczyłoby taką konstrukcję pakietu.
Odpowiedź:

Zamawiający wydzieli te pozycje do osobnego pakietu pod nazwą Pakiet 1B – Odczynniki i barwniki odpowiednio modyfikując załącznik nr 5 SIWZ.
Pytanie 120 dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający w poz. 4 i 5 dopuści test według załączonej metodyki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, ponieważ nie spełnia wymogów.

Pytanie 121 dotyczy pakietu nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 6 i 7 testu na Boreliozę metodą LIA? Opis w załączniku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, ponieważ nie spełnia wymogów.

Pytanie 122 dotyczy pakietu nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z ww. pakietu poz. 41-44, 46, 47, 49, 50? Pozwoli to na złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców, co w rezultacie zwiększy konkurencyjność i pozwoli na wybór najkorzystniejszej, również cenowo, oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyłączy tych pozycji do osobnego pakietu.

Pytanie 123 dotyczy pakietu nr 15

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie objętości podłoży, które należy zaoferować w poz. 32-36.

Odpowiedź:

Zamawiający określa objętości w zmodyfikowanym załączniku ofertowym. Odpowiednio:

Poz. 32- 8-10ml

Poz. 33- 8-10ml

Poz. 34,35 – płytki

Poz. 36 – 8-10ml

Pytanie 124 dotyczy pakietu nr 15
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłóż w butelkach z terminem ważności min. 3 m-ce?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, ale od daty dostawy do Zamawiającego.
Pytanie 125 dotyczy pakietu nr 15

Zgodnie z zasadami produkcji i wytycznymi UE dotyczącymi testów diagnostycznych opis podany na teście powinien zawierać nazwę produktu, nazwę producenta, datę ważności i numer serii. Informacje te wystarczają każdemu producentowi i użytkownikowi na pełną identyfikację produktu. Podawanie innych zbędnych dla użytkownika informacji należy traktować nawet, jako utrudnienie dla wykonującego badanie. Data rozlania podłoża podana na płytce z podłożem jest stosowana przez jednego z producentów, jako wewnętrzna kodyfikacja serii, a w wyniku postawienia takiego warunku w przetargu dodawanie takiej informacji jest wymuszane na innych wytwórcach. Informacja o dacie rozlania podłoża jest całkowicie zbędna dla użytkownika testu i niepotrzebnie prowadzi do zawyżenia kosztów produkcji, a tym samym i ceny testu. Czy w związku z tym zamawiający zgodzi się na podanie, zgodnie z obowiązującymi przepisami, tylko wymienionych powyżej informacji bez daty dokonania rozlewu podłoża? 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 126 dotyczy pakietu nr 15

1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, by krążki pasowały do dyspensera Beton-Dickinson i wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych wraz z bezpłatnym użyczeniem kompatybilnych dyspenserów? Jeśli tak, to proszę o określenie ilości wymaganych dyspenserów.
Złożenie oferty na pakiet nr 1 przy warunku, aby krążki antybiotykowe pasowały do dyspensera typu Becton Dickinson, jest możliwe tylko przez firmę Diag-Med., która jest wyłącznym dystrybutorem produktów działu Mikrobiologii Klinicznej firmy Becton Dickinson. W związku z powyższym firma Diag-Med jest aktualnie jedynym źródłem, z którego na terenie Polski można pozyskać produkty firmy Becton Dickinson. Wymóg, aby krążki antybiotykowe pasowały do dyspensera typu Becton Dickinson narusza więc zasady uczciwej konkurencji, ponadto sugeruje wybór jednego dostawcy jeszcze  przed zakończeniem procedury przetargowej. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych wraz z bezpłatnym użyczeniem kompatybilnych dyspenserów na czas trwania umowy? Jeśli tak, to proszę o określenie ilości wymaganych dyspenserów?

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od tego wymogu pod bezwzględnym warunkiem bezpłatnego dostarczenia na czas trwania umowy następujących dyspenserów:

1 sztuka dyspensera umożliwiający jednoczesne nakładanie 12 różnych antybiotyków

1 sztuka dyspenser umożliwiający jednoczesne nakładanie 5 różnych antybiotyków.

Takie dyspensery posiada obecnie pracownia mikrobiologiczna

Pytanie 127 dotyczy pakietu nr 15

Wszystkie stosowane w diagnostyce szczepy wzorcowe oryginalnie pochodzą głównie z amerykańskiej kolekcji szczepów ATCC, następnie podlegają przepakowaniu przez poszczególne firmy, określające się jako producenci ww. szczepów. Prosimy, o wyrażenie zgody na zaoferowanie szczepów wzorcowych pochodzących od licencjonowanego dystrybutora kolekcji ATCC firmy TCS. Czy w związku z powyższym Zamawiający odstąpi od wymogu, by krążki antybiogramowe oraz szczepy wzorcowe pochodziły od jednego producenta? Na polskim rynku jest tylko jedna firma, określająca się jako producent szczepów wzorcowych, która może spełnić ten wymóg, co wskazuje na jednego dostawcę jeszcze przed zakończeniem procedury przetargowej, naruszając zasady uczciwej konkurencji. Poza tym, wymóg ten nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego, gdyż zgodnie ze stanem faktycznym, każda z tych firm jest dystrybutorem szczepów z danej kolekcji, w tym przypadku z ATCC.

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi pod warunkiem, że oferowane szczepy wzorcowe będą pochodziły z pierwszego lub maksymalnie drugiego pasażu.

Pytanie 128 dotyczy pakietu nr 23

Producenci testów MIC stosują zróżnicowane materiały nośne do nałożenia antybiotyku w postaci ciągłego gradientu stężeń. Rodzaj materiału nośnego nie ma żadnego znaczenia i wpływu na proces wykonania badania czy jego wynik. Jest to wyłącznie związane z techniką produkcji. Materiałem nośnym mogą być różne postacie celulozy, polietylenu, polichlorku winylu itp. Określenie plastik nie jest zatem jednoznaczne. Użycie takiego określenia w przedstawionej dokumentacji przetargowej może ograniczyć liczbę składanych ofert i znacząco zwiększyć cenę testu..

Czy dla Zamawiającego, jako wykonawcy badania diagnostycznego, ma zatem znaczenie rodzaju materiału nośnego testu? Jeżeli tak, prosimy o profesjonalne zdefiniowanie rodzaju materiału nośnego i jego parametrów.

Odpowiedź:

Tak, dla Zamawiającego ma znaczenie i wymaga pasków plastikowych określonych w SIWZ jako bardziej trwałe, bardziej elastyczne i wygodniejsze w użyciu.

Pytanie 129 dotyczy pakietu nr 23

Czy Zamawiający akceptuje zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie przenikanie  antybiotyku do podłoża. Paski na tym podłożu są przystosowane do automatycznych czytników pozwalających na elektroniczne odczytanie stref zahamowania wzrostu i archiwizację danych.  

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje.
Pytanie 130 dotyczy pakietu nr 23

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu by paski do oznaczania MIC posiadały pozytywną opinię KORLD? Oferowane paski są zgodne z  najnowszymi zaleceniami CLSI oraz EUCAST. Bazowanie na opinii lokalnego ośrodka nie powinno być parametrem granicznym warunkującym udział w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstąpi od tego wymogu.
Pytanie 131 dotyczy pakietu nr 18 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opakowania zawierające 60 testów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie 132 dotyczy pakietu nr 18 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści opakowania zawierające 30 testów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie 133 dotyczy pakietu nr 18 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści opakowania zawierające 100 testów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie 134 dotyczy pakietu nr 19 poz. 1-8
Czy Zamawiający dopuści opakowania zawierające 20 testów w przeliczeniu na podane zapotrzebowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie 135 dotyczy pakietu nr 22 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści opakowanie zawierające 50 testów

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.
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